

1-sze i 2-gie zmartwychwstanie / Anastasis i Ex-anastasis

Na pewno sa dwa – Obj 20:5:” A inni z umarłych nie ożyli, aż się dopełniło tysiąc lat. To jest pierwsze zmartwychwstanie.”

Widac zatem, ze sa dwa zmartwychwstania – oddzielone od siebie 1000-letnim Milenium.

Utarl sie poglad wsrod grup mesjanskich (oraz niektorych chrzescijan takze), ze 1-sze zmartwychwstanie jest dla tzw. chrystusowych, czyli wszystkich, ktorzy wierza, czyli “zbawionych”, a drugie zmartwychwstanie jest “na smierc”, czyli dla wszystkich potepiencow.

Logicznie myslac – to jest kompletnie bez sensu, bo Biblia wspomina, ze w Milenium – Iz 65:20: “Nie będzie tam już ani niemowlęcia żyjącego tylko kilka dni, ani starca, który by nie dożył swoich dni, bo dziecko umrze jako stuletni, ale grzesznik, choćby miał i sto lat, będzie przeklęty.”

Jesli zatem 2-gie zmartwychwstanie mialoby byc tylko “na smierc”, to ci urodzeni w Milenium, skazani sa z gory “na smierc” – sa kompletnie bez szans. A wiemy, ze ewangelia bedzie gloszona w Milenium po kranca ziemi. Po co wiec glosic ewangelię tym, ktorzy rodzac sie sa skazani z gory “na smierc”? –

bez szans na zmartwychwstanie
do życia wiecznego?

Bezsensowne.

Zatem – są dwie grupy ludzi: 1. Ci,
co wezmą udział w 1-ym
zmartwychwstaniu;
2. Ci, co wezmą udział w 2-im
zmartwychwstaniu.

Opieramy się zawsze na 2-3
świadkach, kiedy chcemy pokazać
jakis dowód biblijny, zatem –
dowody na 2 zmartwychwstania,
to:

1. Obj 20:5-6: “A inni z umarłych
nie ożyli, aż się dopełniło tysiąc
lat. To jest pierwsze
zmartwychwstanie.

Błogosławiony i święty ten, kto
ma udział w pierwszym

zmartwychwstaniu. Nad nimi druga śmierć nie ma władzy, lecz będą kapłanami Boga i Chrystusa i będą z nim królować tysiąc lat.”

2. 1 Kor 15:22: “Jak bowiem w Adamie wszyscy umierają, tak też w Chrystusie wszyscy zostaną ożywieni (ludzie). Ale każdy w swojej kolejności, (tu jest mowa o ludziach – ważne!) Chrystus (złe tłumaczenie, bo powinno być “chrystusowi”) jako pierwszy plon (pierwociny – 1-sze zmartwychwstanie), potem ci, którzy należą do Chrystusa, w czasie jego przyjścia (czyli 2-ie zmartwychwstanie).

A potem będzie koniec (czyli przyjscie Chrystusa oraz 2-ie zmartwychwstanie to jest ten sam czas – zniwo, koniec swiata, koniec Milenium, koniec 7-iu tysiecy lat tego swiata), gdy przekaże królestwo Bogu i Ojcu, gdy zniszczy wszelką zwierzchność oraz wszelką władzę i moc. (czyli nastanie Nowe Niebo i Nowa Ziemia)

3. Fil 3:10: “Żeby poznać jego i moc jego zmartwychwstania (gr: *anastasis*) oraz swój udział w jego cierpieniach, upodabniając się do jego śmierci;”

Fil 3:11: “Aby tym sposobem
dostać zmartwychwstania (gr:
ex-anastasis).”

Greckie “anastasis” użyte jest w
Biblii wielokrotnie i wyraża po
prostu “zmartwychwstanie”.

Greckie “ex-anastasis” użyte jest
tylko jeden raz w Biblii (w Fil 3:11)
i oznacza coś innego. Przedrostek
“ex” – G1537 – znaczy: z, spośród,
z czegoś, z wewnątrz na zewnątrz,
coś wyodrębnionego. To także
jest dowód, że są 2
zmartwychwstania.

Krótkie podsumowanie:

**1 zmartwychwstanie jest
selektywne** – dotyczy szczególnej
grupy ludzi: Kapłanstwo
Melchizedekowe – Obj 20:6:

“Błogostawiony i święty ten, kto ma udział w pierwszym zmartwychwstaniu. Nad nimi druga śmierć nie ma władzy, lecz będą **kapłanami** Boga i Chrystusa i będą z nim królować tysiąc lat.”
To jest Oblubienica, to są dwie kongregacje (Smyrna i Filadelfia), to są dwa drzewa oliwne, to 144.000, to dwaj świadkowie, dwa świeczniki – to wciąż ta sama grupa ludzi – Kapłani Melchizedeka. Kapłan to ktoś, kto strzeże i naucza lud Prawa Przymierza YHWH.

Z tej grupy wykluczeni będą:

- Chrzescijanie – bo nie uznają Prawa Przymierza, zatem jak ktoś, kto nie zna i nie uznaje

Prawa może nauczać Prawa w Milenium? – Oz 4:6: “Mój lud ginie z braku poznania; a ponieważ ty odrzuciłeś poznanie, ja też ciebie odrzucę, abyś już nie był dla mnie kapłanem. Skoro zapomniłeś o prawie twego Boga, ja też zapomnę o twoich synach.”

- Mesjanscy – bo nie rozróżniają Prawa Przymierza od Prawa dodanego za karę za grzech złotego cielca. Oni czekają na Lewitów (farbowanych zresztą), aż ci farbowani Lewici zaczną składać ofiary w nowej świątyni ziemskiej w Jerozolimie. Dyskwalifikują siebie tym automatycznie, bo

“nie można dwóm panom służyć”. Nie może być 2 kapłanów w Królestwie Niebios. Hebr 7:17: “Ty jesteś kapłanem na wieki na wzór Melchizedeka.” Tym Kapłanem jest Nasz Mesjasz – na wieki. Budowa świątyni ziemskiej oraz powrót do ofiar to “obrzydliwość” – podeptanie ofiary Yahushy.

Jedynymi kwalifikującymi się do Kapłanstwa Melchizedekowego są ci:

- Którzy przestrzegają Prawa Przymierza
- Mają świadectwo Yahushy – jako Kapłana Najwyższego w porządku Melchizedeka

I to beda ci, ktorzy wezma udzial w 1-ym zmartwychwstaniu.

2-ie zmartwychwstanie jest

uniwersalne – ma miejsce po Milenium oraz przy powrotnym przyjsciu Yahushy – to jest Sad Ostateczny Bialego Tronu. Na niego idzie kazdy, oprócz tych, ktorzy wzeli udzial w 1-ym zmartwychwstaniu – Obj 20:

”Błogostawiony i święty ten, kto ma udzial w pierwszym zmartwychwstaniu. Nad nimi druga śmierć nie ma władzy, lecz będą kapłanami Boga i Chrystusa i będą z nim królować tysiąc lat.”

**ANASTASIS (DAQ – YAM – TEH)
– resurrection**

(zmartwychwstanie) – Fil 3:10

**Hey – tav - mem – yod - quf -
dalet**

Dalet – door, move, hang,
entrance, tent (drzwi, ruch,
powieszenie, wejście, namiot)

Quf - horizon, fishing tool, sun at
the horizon, condense, circle, time
(horyzont, narzędzie połowowe,
słońce na horyzoncie,
kondensować, krąg, czas)

Yod – arm, hand, work, throw
(ramię, ręka, praca, rzut)

Mem – water, chaos, mighty,
blood (woda, chaos, moc, krew)

Tav – crossed sticks, mark, sign, monument (skrzyżowane kije, znak, oznaczenie, pomnik)

Hey – man with arms raised, look, reveal, breath (mężczyzna z podniesionymi rękami, patrz, ujawnij, oddychaj)

EX-ANASTASIS (LAQ – YAM – TA`A) – out of resurrection (poza-zmartwychwstanie – pierwsze zmartwychwstanie?) - Fil 3:11

Tav – alef – mem – yod – quf – lamed

Lamed – shepherd staff, teach, yoke, bind, toward (pasterze,

uczcie, jarzmo, przywiązujecie się,
do)

Quf - horizon, fishing tool, sun at
the horizon, condense, circle, time
(horyzont, narzędzie połowowe,
słońce na horyzoncie,
kondensować, krąg, czas)

Yod – arm, hand, work, throw
(ramię, ręka, praca, rzut)

Mem – water, chaos, mighty,
blood (woda, chaos, moc, krew)

Alef – ox head, strong, power,
leader (głowa wołu, silny, moc,
przywódca)

Tav – crossed sticks, mark, sign,
monument (skrzyżowane kije,
znak, oznaczenie, pomnik)

